
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

                                     
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

           
                                                 
 

                                

                                   
 

                                                
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Seg. Gen. n°1077  del 05/07/148  
                                              

 
 

 

ALLEGATI     

N° ___ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

lì, 05/07/18 

IL RICEVENTE 

 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì, ____________ 
 

IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___05/07/18________                                                                                        Il Responsabile 

 

SETTORE Socio Formativo 

Servizio Politiche Sociali 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N    134      DEL  03/07/2018  

COMUNE DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno   Pagina  ... di .... 

OGGETTO: 

Determinazione a contrarre per la realizzazione del progetto denominato “ E….state al  fresco “ 

Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse ed impegno spesa. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

 €      

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

lì ___05/07/18_______________                                                                                                  f.to  Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

 “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

 

x “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile”; 

lì   05/07/18                                                        

                                                                                                                                              f.to        Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

La Responsabile P.O. 
 

Richiamate: 

- la delibera di G.C. n. 24 del 15.01.18, in esecuzione dell’art. 20 del Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei Servizi alla sottoscritta veniva prorogato l’incarico di Titolare di 

P.O. relativamente al Servizio Politiche Sociali; 

- la delibera di C.C. n. n.2 \2018 con la quale  è stato approvato il DUP 2018\2020; 

- la delibera di C.C. n. 3/2018 con la quale  è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020; 

- la Determina  dirigenziale R.G.  n. 787/18  con la quale si sé impegnata la somma di € 207.000 al 

UEB 118 12 07104  cap  506/0 IMP. 18/535  

 

 

Premesso che : 

- L’amministrazione Comunale con delibera  Giunta Comunale n. 227 del03/07/2018 ha aderito 

all’iniziativa  dei consiglieri  comunali Saverio D’Alessio, Gennaro  Della Mura, Antonio 

Alfano, Anna  Della Porta  e Annarita Ferrara che  hanno presentato il progetto “ E….state al 

fresco “ (prot.   30206\2018 )  rivolto alle fasce deboli della popolazione particolarmente 

vulnerabili  e con la finalità  mitigare  l’impatto delle  ondate di calore e anche di fronteggiare 

l’isolamento sociale , con l’allestimento di luoghi di ristoro e l’organizzazione di attività 

ricreative;    

- Con la medesima delibera si è demandato  alla sottoscritta l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali all’ avvio del suddetto progetto in qualità di responsabile P.O. del Servizio 

proponente.    

 

- che il Progetto “E…state al fresco “ prevede l’inizio delle attività l’accoglienza gratuita  dalle ore 

10: alle ore 22:00  nei centri di ristoro che si creeranno in  quattro zone della città, ognuno dei 

quali verrà affidato ad Associazioni di Volontariato,Comitati o Comunità Parrocchiali; 

- che con la medesima delibera si è demandato l’adozione di tutti gli atti consequenziali all’avvio 

del suddetto progetto alla Responsabile P.O. del Servizio proponente; 

 

DATO ATTO che la politica dell’Ente, nell’ambito della programmazione sociale, mira a tutelare e 

garantire i servizi primari, soprattutto quelli rivolti alle fasce più deboli come anziani, minori e disabili; 

 

Che occorre quindi procedere ad effettuare un’indagine di mercato finalizzata ad acquisire 

manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50\2016 e ss.ii.mm., rivolta 

all’affidamento del Servizio “ Centro estivo per minori “da espletarsi mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50\2016 e ss.ii.mm.individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità\prezzo ; 

 

Precisato : 

1.  che si è provveduto a definire, con l’allegato avviso esplorativo per manifestazione di interesse,  

quantità caratteristiche e prezzo a base d’asta per le offerte  per la gestione del progetto; 

2. Il progetto dovrà essere realizzato nel periodo 20 luglio \10 settembre c.a. dal lunedì alla 

domenica; 

3.  che la somma complessiva a base d’asta per l’affidamento del Progetto “ E…state al fresco “ è 

di € 20.000 IVA Inclusa  

4.  Che la spesa trova capienza al UEB 118 12 07104  cap  506/0 IMPEGNO 18/535  

 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

Visti: 

 l’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50\2016 e ss.ii.mm. che prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei servizi di importo inferiore ad € 40.000 mediante affidamento diretto; 

l’art. 95 comma 3 lett. A del D.lgs. 50\2016  così come modificato dal D.Lgs. 56\2017 criteri di 

aggiudicazione   sulla base dell’offerta econo0micamente più vantaggiosa ; 

 

  Ritenuto di procedere , stante l’urgenza,  ad attivare la procedura mediante avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per l’affidamento del Centro estivo ; 

Preso atto della la disponibilità sui fondi assegnati al UEB 118 1207104 – cap.506\0 IMP. 18\535  

Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 Legge 267\2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse sopra riportate come parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm. 

 

2. Di avviare con la presente determinazione a contrarre , manifestazione di interesse per l’affidamento del  

Progetto “E…state al fresco “ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50\2016 con il criterio dell’offerta più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ( art. 95 c. 2 del D. Lgs. 50\ 2016 

così come modificato dal D.Lgs. 56\2017 “criteri di aggiudicazione   sulla base dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa”. 

 

 

3. Di approvare l’allegato AVVISO PUBBLICO con relativa modulistica  allegati nn. 1.2 e 2/bis .   

 

4. Di stabilire che si farà luogo all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione di una sola  offerta. 

 

5.Di dare atto che il valore economico del servizio è di € 20.000,00 IVA inclusa  e di  imputare la   

somma al UEB   1.181207104  Cap. 506/0 IMP. 18/535 Assunto  a valere sui fondi FUA 2018 per la 

realizzazione del Centro estivo minori 2018. 

 

6.Di stabilire che , a seguito di individuazione del soggetto, con successiva determinazione si procederà 

all’affidamento del servizio secondo le procedure stabilite dall’avviso pubblico. 

 

7.Di demandare alla funzionaria P.O., responsabile del procedimento  , dott.ssa Rosa Montuori l’adozione 

dei provvedimenti necessari e connessi all’attuazione del servizio , nei limiti delle risorse disponibili. 

 

8.Di stabilire che  tutti gli  atti, fin qui citati si intendono parte integrante della presente determinazione, 

che sarà annotata nel registro del Settore nonché nel registro della Segreteria Generale.. 

9. Di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e che in 

riferimento al sottoscrittore del presente atto non ci sono conflitti di interesse, nonché violazioni al vigente Codice 

di comportamento del Comune di Nocera Inferiore. 
 

10.Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi  e per gli 

effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267\2000. 

 

La Responsabile P.O.    

f.to Dott.ssa Rosa Montuori                                                                    


